令和３年６月２９日

報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「防災パートナーシップに関する協定」の締結式を行います

武雄市では、九州朝日放送株式会社と「防災パートナーシップに関する協定」を締結しま

す。

つきましては、下記の日程で、締結式を執り行いますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

なお、取材の際は、マスク着用や手指消毒等の感染症対策を徹底していただき、ご出席い

ただきますようお願いします。

〇日 時：令和３年 7 月 5 日（月）１４時３０分～１５時００分

〇場 所：武雄市役所１階 ホール

 〇出席者：武雄市長、副市長、総務部長、総務部理事（危機管理監）、広報課長

      九州朝日放送株式会社

代表取締役社長             和氣  靖 様

        取締役                 大迫 順平 様

        報道情報局長              柴田 高宏 様

        防災ネットワーク主幹兼解説委員     太田 祐輔 様

        ふるさと wish ゼネラルプロデューサー   比良 進吾 様

 ○協定の概要及び主な連携内容

・災害が発生し、又は発生のおそれがある場合において、九州朝日放送株式会社の協力を得て、

迅速に災害・防災に関する情報を市民に周知することにより、災害被害の軽減を図り、

市民の安全の確保に努める。

・平時において、市が実施する市民への災害予防対策のため、災害に関する映像の提供など、

地域防災対策の強化を図る。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部防災・減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release